（全国古民家再生協会香川第一支部 例会）議事録

記録日：令和元年７月２日

記録者：佐藤伊知郎

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会香川第一支部

開催日時 令和元年７月２日（火） 18:30〜20:30

開催場所 丸亀 金倉苑

出席者
吉田和照、岡崎裕幸、西山孝彦、佐藤伊知郎

合計４名出席

議事 １， 開会宣言
一般社団法人全国古民家再生協会の「宣言文」を参加者全員で唱和。

２， 出席者確認
主席者５名を確認。

３， 支部長挨拶
支部長不在のため、割愛する。

４， 前回議事録の確認
日程等の確認をする。

５， 議題並びに資料の確認
手元の配布資料とジャパトラを確認する。

６， 本会報告事項
明日の古民家ツーリズム推進協議会の準備等で、支部長は上京中である。

来月の例会で内容は報告する。

７， 事務局報告事項
事報７−１ 古民家再生総合調査報告書に関して、新制度を説明をする。

事報７−２ 2019 年築会員大会の開催に関して、中四国地区は 11 月 9 日

に鳥取で開催されることを報告する。日が近づいてきたら案内する旨伝え

る。

事報７−３ 地域おこし協力泰支援に関して、講習費免除制度についての

説明をする。

事報７−４ 古民家鑑定士講習・試験スケジュールの香川県内の次回スケ

ジュールは 9 月 3 日に行う旨を伝える。知り合いの方に案内するようお願

いする。他の資格についても案内する。

事報７−５ メルマガサービスに関して、各自登録をお願いする。

事報７−６ 古民家ポータルサイトに関して、各自登録をお願いする。

８， 支部報告事項

支報８−１ ６月２４日、東京での古民家再生議員連盟での会の内容につ

いて報告する。

支報８−２ 大工棟梁検定についての説明をする。１０月１４日にポリテ

クカレッジにて開催される旨を伝える。

支報８−３ 地域おこし協力隊についての、取組み、予算についての説明

をする。

９， 審議事項
審議９−１ 古民家をどう一般の方に啓蒙していくかについて話し合う。

審議９−２ 支部活動を今後どのようにしていくべきか、何をするべきか

について話し合う。

１０， 確認事項
確認１０−１ 次回例会日程は、８月６日（火）１８時半より金倉苑にて

開催する。

１１， 学習プログラム 時間の都合で割愛する。

１２， その他 特になし。

１３， 閉会宣言 本日は、例会参加ありがとうございました。来月も参加をお願

いします。

決定事項 継続審議で特になし。

次月開催日時 令和元年８月６日（火） 18:30〜20:30

次月開催場所 丸亀 金倉苑

次月議事内容 古民家ツーリズム推進協議会第１回勉強会での内容報告する。